СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ                                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ

Новоорского района

Оренбургской области

Третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от  21.02.2017 год № 117
«Об установлении размера платы
за содержание жилых помещений
в многоквартирных домах   для собственников,
не принявших на общем собрании решения
об установлении размера платы»
В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», руководствуясь постановлением  администрации Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области от 03 августа 2016 № 159 - П «Об утверждении Порядка рассмотрения заявлений об установлении размера платы за содержание жилого помещения, если собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решение об установлении такого размера», постановлением администрации Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области от 27 октября 2016 № 243 - П «О внесении изменений в постановление от 03 августа 2016 г. «Об утверждении Порядка рассмотрения заявлений об установлении размера платы за содержание жилого помещения, если собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решение об установлении такого размера» и руководствуясь статьями 22, 27 Устава Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области, Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 01.03.2017, сроком на один год, размер платы за содержание жилых помещений в многоквартирных домах  (не имеющих конструктивных особенностей – лифтов, мусоропроводов) для собственников, не принявших на общем собрании решения об установлении размера платы, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением  данного  Решения   возложить  на  комиссию  по  бюджету, экономике, поселковому хозяйству и муниципальной собственности.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Заместитель председателя Совета депутатов
Муниципального образования

Энергетикский поссовет                                                                     В.В. Рязанов

Исполняющий полномочия главы

Муниципального образования

Энергетикский поссовет

   О.Б. Новаженина

Приложение

к Решению Совета депутатов

«Об установлении размера платы
за содержание жилых помещений
в многоквартирных домах  для собственников,

 не принявших на общем собрании
решения об установлении размера платы»
от «21» февраля  2017 года № 117
Размер платы за содержание жилых помещений в многоквартирных домах

для собственников, не принявших на общем собрании решения об установлении размера платы
	№

п/п
	Перечень услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме
	Ед. измерения
	Цена на 1 кв.м.

(руб.)
	Периодичность

	Раздел 1. Содержание общего имущества МКД

	Пункт 1. Содержание общего имущества дома
(конструктивные элементы здания)

	Проведение технического осмотра МКД
	Кв.м.
	0,23
	Два раза в год

	Проверка и при необходимости прочистка вентканалов
	Кв.м.
	0,10
	Согласно норм

	Содержание крыш
	Кв.м.
	0,03
	По мере необходимости

	Очистка подвалов от мусора
	Кв.м.
	0,10
	По мере необходимости

	Итого по пункту 1

	0,46

	Пункт 2. Содержание общего имущества дома
(внутридомовые инженерные сети)

	Осмотр системы центрального отопления и подвальных (чердачных) помещений
	Кв.м.
	0,34
	Один раз в неделю в отопительный сезон

	Регулировка и наладка систем отопления
	Кв.м.
	0,02
	В начале отопительного сезона и при авариях

	Ликвидация воздушных пробок
	Кв.м.
	0,10
	В начале отопительного сезона и при авариях

	Гидравлическое испытание системы центрального отопления
	Кв.м.
	0,15
	Один раз в год

	Промывка системы центрального отопления до 100 мм.
	Кв.м.
	0,15
	Один раз в год

	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения
	Кв.м.
	0,20
	Шесть раз в год

	Смена отдельных участков трубопроводов водоснабжения, смена вентилей
	Кв.м.
	0,41
	Один раз в год

	Устранение засоров внутренних канализационных сетей
	Кв.м.
	0,10
	Ежемесячно

	Прочистка канализационного лежака
	Кв.м.
	0,05
	Один раз в год

	Проверка исправности канализационных вытяжек
	Кв.м.
	0,08
	По мере необходимости

	Содержание в рабочем состоянии электроосвещения подъездов, замена предохранителей, автоматических выключателей на домовых ВРУ
	Кв.м.
	0,12
	По мере необходимости

	Осмотр электросети, арматуры, электрооборудования на лестничных клетках
	Кв.м.
	0,10
	По графику ППР

	Замена лампочек в подъездах 1,3,5 этажей
	Кв.м.
	0,12
	По мере необходимости

	Итого по пункту 2

	1,94

	Пункт 3. Аварийно-диспетчерское обслуживание

	Выполнение работ, связанных с ликвидацией аварий и неисправностей внутридомового оборудования и сетей водоснабжения холодного и горячего, водоотведения, центрального отопления, в том числе смена небольших участков трубопроводов до 2 метров, и электроснабжения
	Кв.м.
	1,91
	Постоянно

	Услуги аварийно-диспетчерской службы (сантехнические работы)
	Кв.м.
	0,57
	Постоянно

	Итого по пункту 3

	2,48

	Пункт 4. Санитарное содержание мест общего пользования

	Мытье лестничных маршей и площадок
	Кв.м.
	0,82
	Два раза в неделю

	Подметание лестничных маршей и площадок
	Кв.м.
	0,68
	Один раз в неделю

	Влажная протирка пыли (почтовые ящики, двери, поручни лестниц, шкафы электросчетчиков)
	Кв.м.
	0,28
	Один раз в месяц

	Итого по пункту 4
	Кв.м.
	1,78

	Пункт 5. Санитарное содержание придомовой территории

	Уборка территории в летний период (сбор мелкого мусора)
	Кв.м.
	0,87
	Ежедневно

	Уборка территории в зимний период (уборка снега)
	Кв.м.
	0,53
	Ежедневно

	Посыпка противогололедным составом
	Кв.м.
	0,20
	По мере необходимости

	Сезонное выкашивание травы
	Кв.м.
	0,34
	Два раза в год

	Вывоз мусора (крупногабаритного) по мере накопления во время уборки территории
	Кв.м.
	0,45
	По мере необходимости

	Проведение дератизации и дезинсекции
	Кв.м.
	0,18
	Согласно санитарных норм

	Итого по пункту 5

	2,57

	Пункт 6. Услуги по управлению

	Административное управление, направленное на обеспечение надлежащего содержания общего имущества МКД
	Кв.м.
	2,11
	Постоянно

	Итого по пункту 6
	Кв.м.
	2,11

	Итого по разделу 1
	Кв.м.
	11,34

	Раздел 2. Расходы на оплату коммунальных ресурсов на общедомовые нужды (ОДН)

	Холодное водоснабжение
	Кв.м.
	Расчет производится в порядке, предусмотренном постановлением Правительства Российской Федерации №354 от 06.05.2011 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (с учетом изменений принятых в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2016 № 1498)

	Горячее водоснабжение
	Кв.м.

	Электроэнергия
	Кв.м.

Плата за содержание общего имущества МКД,  для собственников, не принявших на общем собрании решения об установлении размера платы включает в себя плату за содержание общего имущества дома (конструктивные элементы здания), содержание общего имущества дома (внутридомовые инженерные сети), аварийно-диспетчерское обслуживание, санитарное содержание мест общего пользования, санитарное содержание придомовой территории, услуги по управлению, которая  составляет 11,34 (одиннадцать) рублей 34 копейки, (для домов, не имеющих отличительных конструктивных особенностей (лифтов, мусоропроводов), а также расходы на оплату коммунальных ресурсов на общедомовые нужды (ОДН), рассчитанных в порядке, предусмотренном постановлением Правительства Российской Федерации № 354 от 06.05.2011 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (с учетом изменений принятых в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2016 № 1498).